РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Липецкая область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЕЛЬЦА
пятого созыва
29 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 15.05.2015                                                                                      №253

Об учреждении Книги трудовой славы города  Ельца

Рассмотрев предложение администрации города Ельца об учреждении Книги трудовой славы города  Ельца и проект Положения «О Книге  трудовой славы города Ельца», учитывая заключение прокуратуры города Ельца, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов города Ельца, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ельца, Совет депутатов города Ельца

РЕШИЛ:

	1. Учредить Книгу трудовой славы города Ельца.
	2. Принять Положение «О Книге  трудовой славы города Ельца» (прилагается).
	3. Направить указанное Положение главе города Ельца для подписания и официального опубликования.

Председатель
Совета депутатов города Ельца                                                        В.Н. Никонов

Положение
О Книге трудовой славы города Ельца
                                                 Принято решением
                                                                               Совета депутатов города Ельца
                                                                               От 15.05.2015 №253

Статья 1.  Общие положения

1. Книга трудовой славы города Ельца (далее – Книга трудовой славы) учреждается решением Совета депутатов города Ельца.
2. Книга трудовой славы является символом  чести, трудовой доблести и славы работников организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей,  добившихся наивысших результатов труда в общественно  полезной деятельности на благо города Ельца и занесенных на Доску почета «Трудовая слава города Ельца».
3. Занесение в Книгу трудовой славы является формой морального поощрения работников организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей города Ельца за заслуги в государственной, муниципальной, хозяйственной, образовательной, творческой, иной общественно полезной деятельности, осуществляемой на благо города Ельца.
4. Книга трудовой славы   служит для  сохранения  памяти и информирования населения города Ельца о работниках организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателях города Ельца, внесших достойный вклад в развитие города Ельца.

Статья 2.  Описание Книги трудовой славы

1. Книга трудовой славы представляет собой альбом прямоугольной формы формата А3 +  из листов, изготовленных на мелованной бумаге.
	   2. Обложка Книги трудовой славы изготовлена из кожи бежевого цвета.
	   На обложке сделано  золотое тиснение герба города Ельца и надписей «Елец» и «Книга трудовой славы».
3.Книга трудовой славы изготавливается в двух экземплярах. Один экземпляр Книги трудовой славы находится на постоянном хранении в администрации города Ельца, второй  – в МБУК «Елецкий городской краеведческий музей», где  предоставляется для всеобщего обозрения.

Статья 3.  Порядок занесения в Книгу трудовой славы

1.  Основанием для занесения в Книгу трудовой славы является правовой акт администрации города Ельца.

2. Внесение записей в Книгу трудовой славы  осуществляет администрация города Ельца.
3. В Книгу трудовой славы заносятся следующие сведения:
1) фамилия, имя, отчество работника, индивидуального предпринимателя,   место работы, должность, профессия, либо род занятий;
2) кратко излагаются заслуги работника, индивидуального предпринимателя, послужившие основанием для занесения на Доску почета «Трудовая слава города Ельца».
4. В Книгу трудовой славы помещается цветная фотография работника, индивидуального предпринимателя, размером 9 см х 12 см.
5.  Внесение сведений в Книгу трудовой славы осуществляется по годам,  начиная  с  2003 года, – года учреждения Доски почета «Трудовая слава города Ельца» и производится ежегодно,  к празднованию Дня города Ельца.
6. Порядок ведения Книги трудовой славы устанавливается администрацией города Ельца.

Статья 4.  Заключительные положения

Настоящее Положение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Ельца                                                                                С.А. Панов